gerando deficiência no atendimento de serviços, notadamente a que se refere a execução de 
infraestrutura e de melhorias. 

Assim, solicitamos a Vossa Excelência a inestimável 
intervenção junto ao Governo Federal, para que seja liberado recursos financeiros no valor de 

R$ 1.388.426,73 (Hum milhão trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e 

setenta e três centavos), para a execução de canalização do córrego do matadouro, localizado na 

Avenida Lino Nardin Filho entre a Rua Shiguero Sakai e a Rua Fernando Castilho, Jandaia 

Residencial Parque, nesta cidade, conforme orçamento e croqui demonstrativo do projeto